
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   167  DEL   26/02/2025

OGGETTO
ACQUISTO  ATTREZZATURE  PER  MANUTENZIONE  ORDINARIA  STRADE 
PROVINCIALI REPARTO NORD 

RDP/RUP: DE ANGELIS DANIELA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari  
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• di recente si e' verificato un furto di attrezzature (decespugliatori, motoseghe, taglia 
siepi, soffiatore ecc.) c/o il centro operativo del reparto Nord di Sesso, per cui, al 
fine  di  dare  continuità  alle  attività  del  personale  esterno  dei  vari  gruppi  di  
manutenzione,  si  rende  necessario  procedere  con  sollecitudine,  all'acquisto  di 
nuove attrezzature;

• e' stato richiesto un preventivo alla ditta FERR-BECA snc di Catellani Elide & C. con 
sede a Cadelbosco Sotto (RE), in Via Guido Rossa n° 5, P.IVA 01366040358, che 
oltre ad offrire prezzi  competitivi  sulle forniture richieste,  è in grado di  garantire 
tempi ridotti di consegna, e un adeguato servizio di garanzia post vendita, il tutto 
per un importo come declinato di seguito:

Ditta Sede C.F.-P-IVA Importo 
netto

Importo Oggetto 
Fornitura

Cap. CIG

FERR-
BECA srl

Via Guido 
Rossa n.5, 
42023 
Cadelbosco 
di Sopra 
(RE)

01366040358 4,724.17 5,763.49 Fornitura di 
attrezzature 

varie 
(decespugliato
ri, motoseghe, 

tagliasiepi, 
soffiatore, ecc.

4701 B5BF029903

• Si ritiene pertanto di procedere, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
36/2023,  di  seguito  Codice,  all'acquisto della  predetta  attrezzatura,  dal  fornitore 
sopraindicato,   senza  richiesta  di  più  preventivi  ex  art.  11,  comma  2  del 
Regolamento provinciale per la Disciplina dei Contratti, trattandosi di interventi infra 
euro 40.000,00, e derogando al  principio di  rotazione,  ex art.  49, comma 6 del 
Codice stesso;

Considerato che:

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, è l'arch.  
Daniela De Angelis;

• la somma complessiva lorda, pari  a euro 5.763,49, va  imputata alla Missione 10, 
Programma  05,  del  Bilancio  2025-2027,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
2020105999 ed al  corrispondente  capitolo  4701  "Acquisto  attrezzature  in  conto 
capitale per manutenzione strade” del P.E.G. 2025, esigibilità 2025, obiettivo di 1° 

Determinazione N. 167 del 26/02/2025 
pag. 2/5



livello  1005/0006;  obiettivo  di  2°livello:  R08G10G12 e  finanziata  con  avanzo  di  
bilancio;

• ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000:

➢ il fine del contratto è quello di dare continuità alle attività del personale esterno 
dei vari gruppi di manutenzione del reparto Nord di Sesso;

➢ l'oggetto concerne l'acquisto della predetta attrezzatura;

➢ il criterio di scelta del contraente è quello sopra indicato;

➢ il  contratto  verrà  stipulato  con scambio  di  corrispondenza secondo l'uso  del 
commercio  e  le  clausole  essenziali  sono  contenute  nell'atto  negoziale 
medesimo;

• il presente provvedimento sarà sottoposto a controllo c.d. a campione, ex art. 52, 
comma 1  del  Codice  e  art.  12,  comma  6  del  Regolamento  provinciale  per  la 
Disciplina dei Contratti;

• il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il n° B5BF029903;

• Accertata, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa 
del presente atto;

D E T E R M I N A

• di  acquistare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  dalla  ditta  FERR-BECA snc  di 
Catellani Elide & C. con sede a Cadelbosco Sotto (RE), in Via Guido Rossa n° 5 , 
P.IVA 01366040358, attrezzature  varie  (decespugliatori,  motoseghe,  taglia  siepi, 
soffiatore ecc.) dettagliatamente descritte nel preventivo allegato, per un importo 
netto di euro 4.724,17 che comporta una spesa complessiva di euro  5.763,49;

• di imputare il predetto onere  alla Missione 10, Programma 05, del Bilancio 2025-
2027,  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  2020105999  ed  al  corrispondente 
capitolo 4701 "Acquisto attrezzature in conto capitale per manutenzione strade” del 
P.E.G. 2025, esigibilità 2025, obiettivo di 1° livello 1005/0006; obiettivo di 2°livello: 
R08G10G12 e finanziata con avanzo di bilancio;

Di dare atto che:

• la  predetta  attrezzatura  viene  acquisita  tramite  affidamento  diretto,  ex  art.  50, 
comma 1, lett. b) del Codice;

• il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. 36/2023, è l'arch.  
Daniela De Angelis;

• relativamente alla disciplina di cui all'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, si rimanda  a 
quanto in narrativa specificato;

• il presente provvedimento sarà sottoposto a controllo c.d. a campione, ex art. 52, 

Determinazione N. 167 del 26/02/2025 
pag. 3/5



comma 1  del  Codice  e  art.  12,  comma  6  del  Regolamento  provinciale  per  la 
Disciplina dei Contratti;

• il CIG per il presente affidamento è il seguente: B5BF029903.

Determinazione N. 167 del 26/02/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 26/02/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 167 del 26/02/2025 
pag. 5/5


